
Mes Expedientes Recibidos Certificaciones Expedidas 

Abril 29 6

Mayo 26 36

Junio 29 35

Total 84 77

Mes Asamblea  Ordinarias Asamblea Distrital Asamblea Extraordinarias
Asamblea 

Constitutivas 
Abril 42 0 1 29

Mayo 3 0 0 26

Junio 0 0 0 29
Total 45 0 1 84

Dirección de Planificación y Desarrollo      

 ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

Abril a Junio, 2022    

Estudio Técnico de Viabilidad 

ESTUDIO TECNICO DE VIABILIDAD                                                                                                                                                     
Del 01/04/2022 AL 30/06/2022 

Hasta el mes de Junio 2022, la Dirección de Planificación y Desarrollo continúa con los procesos de Certificación 

de Viabilidad de las cooperativas, analizando de manera constante y eficiente las documentaciones e 

informaciones presentadas por los interesados.

ACTAS DE ASAMBLEAS RECIBIDAS PARA FINES DE ACTUALIZACION ORGANOS DE DIRECCION Y CONTROL                                                                                                                                        

Del 01/04/2022 AL 30/06/2022 

Con el objetivo de mantener un control de las autoridades que están vigentes en cada una de las Cooperativas, la 

Dirección de Planificación y Desarrollo lleva un registro e inspección minucioso de los cambios en los Directivos 

de cada entidad.
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Mes Cantidad de Decretos Cooperativas  Incorporadas 

Abril 0 0

Mayo 0 0

Junio 0 0

TOTALES 0 0

Durante el Trimestre Abril/Junio 2022, la Presidencia de la República no ha emitido Decreto de Incorporación.

DECRETOS DE INCORPORACION                                                                                                                                                                                                                              

Del 01/04/2022 AL 30/06/2022 

42

3
0

45

0 0 0 01 0 0 1

29
26

29

84

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Abril Mayo Junio Total

ACTAS DE ASAMBLEAS RECIBIDAS

Asamblea  Ordinarias

Asamblea Distrital

Asamblea Extraordinarias

Asamblea Constitutivas

0 0 0 00 0 0 0
0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1

Abril Mayo Junio TOTALES

DECRETOS DE INCORPORACION

Cantidad de Decretos

Cooperativas  Incorporadas



Centro Regional Provincia Cantidad de Cooperativa

Peravia 0

San Cristóbal 0

Villa Altagracia 0

Santa Cruz de Barahona 0

Vicente Noble 0

Dr. José Francisco Peña 

Gomez 
0

Bahoruco 0

Independencia 0

Santo Domingo Oeste 0

Santo Domingo Norte 0

Distrito Nacional 0

Santo Domingo Este 0

Santo Domingo 0

Los Alcarrizos 0

Yamasá 0

La Victoria 0

Samaná 0

María Trinidad Sánchez 0

Duarte 0

Dajabón 0

Valverde Mao 0

Santiago Rodríguez 0

Cibao Norte-Santiago Puerto Plata 0

Monseñor Nouel 0

La Vega 0

El Valle-San Juan San Juan de la Maguana 0

San Pedro de Macorís 0

Hato Mayor 0

La Altagracia 0

Monseñor Nouel 0

Sánchez Ramírez 0

Azua 0

San Jose de Ocoa 0
Total general 

Cooperativas
0

Cibao Oriental – Cotuí

Suroeste-Azua

Cibao Sur-La Vega 

Higuamo-San Pedro 

de Macorís

Valdesia-San Cristóbal

Enriquillo II-

Bahoruco/Neyba

Enriquillo I-Barahona

Metropolitana - Gran 

Santo Domingo

Cibao Nordeste-San 

Francisco de Macorís

Cibao Noroeste-

Dajabón 

CANTIDAD DE COOPERATIVAS INCORPORADAS POR PROVINCIAS Y MUNICIPIOS DE CADA CENTRO REGIONAL                                                                                                                                                                                             

Del 01/01/2022 AL 31/03/2022  



No. Centro Regional Cantidad Cooperativa

1 Valdesia-San Cristóbal 0

2 Enriquillo I-Barahona 0

3
Enriquillo II-

Bahoruco/Neyba
0

4
Metropolitana - Gran 

Santo Domingo
0

5
Cibao Nordeste-San 

Francisco de Macorís
0

6 Cibao Noroeste-Dajabón 0

7 Cibao Norte-Santiago 0

8 Cibao Sur-La Vega 0

9 El Valle-San Juan 0

10
Higuamo-San Pedro de 

Macorís
0

11 Cibao Oriental – Cotuí 0

12 Suroeste-Azua 0

TOTAL 0

CANTIDAD DE COOPERATIVAS INCORPORADAS POR CENTRO REGIONAL                                                                                                 

Del 01/04/2022 AL 30/06/2022 
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